

Motion till riksdagen

1988/89:A463

av Stina Gustavsson (c)

Regionalpolitiska insatser i Kronobergs län

Utvecklingen i Kronobergs län har under de senaste åren genomgått stora svängningar. Från att ha haft en positiv befolkningsutveckling under en lång följd av år fick länet en befolkningsminskning under några år. Under åren 1987 och 1988 har den negativa trenden vänt. Men de redovisade länsiffrorna säger ingenting om den inomregionala obalans som råder mellan olika kommuner och mellan kommundelar. Tillväxten i vissa orter döljer därmed den negativa utvecklingen i sysselsättningssvaga länsdelar.

Länsstyrelsen i Kronobergs län bedömer utvecklingen som så, att koncentrationen till länets centrala delar fortsätter om inget görs för att motverka den inomregionala obalansen.

Mot bakgrund av de erfarenheter som finns från andra områden med sysselsättningsproblem är det enligt min mening nödvändigt att i förebyggande syfte satsa rejält för att åstadkomma en positiv utveckling i hela länet. De sydöstra kommunerna Lessebo, Tingsryd och Uppvidinge jämte Markaryd måste ägnas speciell uppmärksamhet.

Under 1987/88 har via länsstyrelsen drygt 1,1 milj. kr. beviljats till 13 företag i länet. Härigenom har mer än 50 arbetstillfällen skapats till en mycket låg insats, 22 000 kr. per arbetstillfälle.

Under samma budgetår beviljades glesbygdssöd för närmare 1,8 milj. kr. Detta ledde till att mer än 50 årsverken tillskapades i länets glesbygdsområden. Omräknat till sysselsatta personer är summan betydligt större. Nu har glesbygdssödet sjunkit till en nivå då en rejäl uppräkningskrävs. Medel behövs till landsbygdsutvecklingsprojekt och ett stort behov av investeringar i drivmedelsanläggningar föreligger bland annat.

Medlen för regional projektverksamhet har visat sig mycket verkningsfulla. Flera projekt, t.ex. stöd till hemslöjdsverksamheten binder upp medel för lång tid framöver om inte en återgång till ett särskilt anslag för hemslöjden återinförs.

Av övriga projekt som fordrar långsiktiga insatser kan nämnas industriell utveckling, kommunikationer, utbildning och forskning och marknadsföringsinsatser.

Tilläggs kan att anspråken på krediter har ökat under senare år.

Hemställan

Med stöd av det anförda hemställs

1. att riksdagen beslutar tilldela Kronobergs län minst 10 milj. kr. från anslaget D 4. Regionala utvecklingsinsatser m.m.,

2. att riksdagen beslutar tilldela Kronobergs län minst 3 milj. kr. från anslaget D 5. Täckande av förluster på grund av kreditgarantier till företag i glesbygd m.m.,

Mot. 1988/89
A463

[att riksdagen beslutar att medel för stöd till hemslöjdsverksamheten anvisas på särskild anslagspost så att anslaget för regionala utvecklingsinsatser m.m. underrubrik Regional projektverksamhet kan disponeras utan inskränkningar ¹].

Stockholm den 23 januari 1989

Stina Gustavsson (c)